spective locorum gratiam et communionem Sedis Apostolicae habentes

semel tantum designandum, hoc speciali dono illustrare, auctoritate Nobis

a Domino tradita, ac de omnipotentis Dei misericordia , et beatorum Pe-

tri et Pauli apostolorum ejus auctoritate, ut quandocumque sacerdos

aliquis saecularis, vel cujusvis ordinis, Congregationis, seu instituti regu-

laris missam Defunctorum, pro anima cujuscumque Christifidelis, quae

Deo in caritate conjuncta ab hac luce migraverit, ad praedictum altare

celebrabit, anima ipsa de thesauro Ecclesiae per modum suffragii indul-

gentiam consequatur; ita ut ejusdem D. N. J. Christi, ac beatissimae'

Virginis Mariae, Sanctorumque omnium meritis sibi suffragantibus a

purgatorii poenis liberetur, concedimus, et indulgemus : Praesentibus

perpetuis futuris temporibus valituris, etc. Datum Romae apud S. Ma-

riam Majorem sub annulo Piscatoris die 20 juli 1724. Pontificatus

nostri anno primo. ▾

.
5. Affinchè poi la indulgenza degli altari privilegiati sia giove-

vole al Defunto, non basta che il sacerdote celebrante dica la messa

all' altare privilegiato solamente, ma è inoltre necessario che la ap-

plichi in sussidio di esso Defunto. 1. La ragione è perchè la indulgen-

za per intenzione del sommo Pontefice è annessa al sacrifizio come

offerto su di questo altare. 2. Perchè questo è il sentimento comune

dei Dottori e dei semplici cristiani , i quali quando domandano una

messa ad uno di questi altari, intendono, che venga applicata al De-

funto, per cui la domandano : e sarebbe certamente cosa iniqua il

render frustranea questa loro legittima intenzione. Si può aggiugne-

re, che secondo alcuni alla piena liberazione dell'anima dal purgato-

rio deve concorrere col frutto dell' indulgenza il frutto del sacrifizio .

6. Quantunque però sia necessario, quando si può, che la messa

all'altare privilegiato sia de Requiem; quando però non è lecito il

414
DEFUNTI ( INDULGENZA PEI )

dirla de Requiem, basta la messa del santo che corre. Non è lecito

il dirla quando è un doppio ; e vale in allora la messa della festa cor-

rente coll' applicazione del sacrifizio per l'anima o anime, ec. Per

ben intendere e più facilmente tutta la dottrina di questa materia , io

riferirò qui i decreti della Congregazione de' sacri Riti , che le ap-

partengono, come trovansi presso il Merati nell' indice, n. 396 , 450,

439 e 625. Il primo è del seguente tenore : « Omnibus et singulis sa-

cerdotibus tam saecularibus, quam regularibus cujusvis ordinis etiam